,o-

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 49.886.187/0001-61

PORTARIA  N2  36/2022, de
22 de setembro de 2022

"DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DE
ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAR-
TURA EDÁ OUTROS PROVIDENCIAS'

Fernando Emílio Bertoni, Presidente da Câmara Municipal de Fartura, Estado de S.
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 12  Fica constituído o Conselho de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara Muni-

cipal de Fartura com os seguintes membros, os quais se reuniram, votaram e restam empossa-

dos nos seguintes cargos:

Henrique Augusto Abuchain - Presidente
Filipe Dognani - Relator
Marcos Roberto da Silva - Membro

P. Único . O Conselho tem o condão específico de analisar questões inerentes a ética e

o decoro parlamentar, fazendo uso das disposições constantes da Resolução n.2  25/2001 edita-

da pela da Câmara Federal, em razão de ausência de legislação local.

Art. 21  Fica o Dr. Fernando Torresi de João Antônio, lotado no Cargo de Procurador

Jurídico da Câmara Municipal de Fartura, designado para acompanhar os trabalhos a serem

desenvolvidos pela Comissão de Ética e Decoro Parlamentar, com a finalidade de proporcionar

orientações de cunho jurídico, bem como assessorar em atos que requeiram formalidades in-

dispensáveis para o bom funcionamento das atividades da comissão.

Art. 32  Fica a Sra. Maria Fernanda Pereira Barreto, lotada no Cargo de Dirigente da

Secretaria da Câmara Municipal de Fartura, designada para secretariar os trabalhos desenvolvi-

dos pela Comissão de Ética e Decoro Parlamentar em suas reuniões, oitivas, bem como outros

necessários para o bom funcionamento das atividades da comissão.

Art. 52  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

Rua  João Carlos N. Ribeiro, no 235- Tel. (14) 3382.3334 - CEP. 18.870.716 . FARTURA - SP

Rua João Carlos N. Ribeiro, n° 235- TeL (14) 3382.3334 - CEP. 18.870.716 - FARTURA - SP

Registre-se e Cumpra-Se.
Secretaria da Câmara Municipal de

José Luis Mola
-Diretor Geral-

upra.

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 49.886.187/0001-61

em contnSrio.

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA, em
22 de setembro de 2022

Fernando Emilio Bertom
-Presidente da Câmara-

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nQ 520
Ano 2022

Página 3 de 24

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Setembro de 2022

Câmara Municipal De Fartura

Secretaria Câmara Municipal

Portarias

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 49.886.187/0001-61

J' O ETA R 1 A N° 36/2022. de
22 de setembro de 2022

WDISFÔE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS MLMBROS DO CONSELHO DE
ÉTICA E DECORO FARMMEN7'AR DA 4  ~~0UNICIPAL DE FAR-
TURA EDÁ 0UTR0SFRQVJDNCL4S'.

Fernando Emilio B~ Preaidcnte da Câmara Municipal de Fartura, Estado de S.
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R ES O L  E:

At 1 a Fica constituído o Qw~ de t4a e Decoro Parlamentarda Câmara Muni-

cipal de Fartura com os seguintes membros, os.~ se reuniram, votaram e rc$tam empossa-

dos nos seguintes cargos:

Henrique Augusto Abuchain

Filipe Dognani -Relator
Marcos Roberto da Silva -Membro

P. Único. O Conselho tem o condão especifico de anIsar questões inerentes a ética e

e dÕro..pariari entar, fazendo uso das disposições constantes da Resolução n. 25/2001 edita-

4~ C$tnara Fcdcal, em ra4o de auseaqade legislação local

Art. 22  Fica o Dr. Fernando Torresi de João Antônio, lotado no Cargo de Procurador

Jurídico da Câmara Municipal de Fartura, designado para acompanhar os trabalhos a serem

desenvolvidos pela Comissão deÉdca eD *0 Parlamentar, com a finalidade de proporcionar

orienta~ de cunho jurfdico, bem como assessorar cm atos que requeiram formalidades itt-
dispensáveis para o bom funcionamento das atividades da comissão.

4&, j.+ 3* Fica a Sra. Maria Fernanda Pereira Barreto, lotada no Cargo de Dirigente da

Secretaria da Câmara Municipal de Fartura, designada para-secretariar os trabalhos desenvolvi-
dos pela Comissão de Ética e Decoro Parlamentar em suas reuniões, oitivas, bem como outros
necessários para o bom funcionamento das atividades daccmi:o

Art 50  Esta portaria entra cm vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

Rum ~ Cano. Ze Rb.fr., n' 235-1.1. (14) 33*2.3334 • CeP. 1*.S?O.710 - ?ARIVRA -

Icp
BsIl

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão lCPBrasil, em conformidade com a MP n° 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Rua .Jodo Carlos N. Rtb.tro. a' 235- Te!. (14) 33*2.3334 - CE?. 1L*70.716 - PARTVR5 •  SP

Fernando Emílio
-Presidente da Crnara-

Registre-se e Cumpra-Se.
Secretaria da Cãmara Municipal de

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nQ 520
Ano 2022

Página 4 de 24

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eietronko Sexta-feira, 30 de Setembro de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 49.886.187/0001-61

em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA, em
22 de setembro de 2022

I
DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP n2  2.200-2, de 200].
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico